
UCHWAŁA NR XXV/178/20 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 21 września 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/52/19  Rady Gminy Mieścisko z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie 
nadania Statutów Sołectw Gminy Mieścisko. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 7 i art.35 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 
§ 1.  W załącznikach od nr 1 do 22 do uchwały Nr VIII/52/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 15 maja 
2019 r. w sprawie nadania Statutów Sołectw Gminy Mieścisko wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 9 ust.2 skreśla się pkt 1. 
2. § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "§ 19 ust.1. Wyboru sołtysa dokonują stali mieszkańcy sołectwa 

uprawnieni do głosowania". 
§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
§ 3.   Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
  
 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

Id: F83395B4-71D7-4BB8-ADB2-2758F1D706A1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXV/178/20 Rady Gminy Mieścisko z dnia 21 września 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/52/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie
nadania Statutów Sołectw Gminy Mieścisko.

Na sesji 15 maja 2019 r. Rada Gminy Mieścisko podjęła uchwałę w sprawie nadania Statutów
Sołectw Gminy Mieścisko. Korzystając ze swoich uprawnień 12 lutego br. Prokurator Rejonowy
wniósł o zmianę § 9 ust.2 pkt 1 oraz § 19 ust.1 załączników do uchwały, polegającą na
wyeliminowaniu zapisu o tym, że do wyłącznej kompetencji Zebrania (Zebranie Wiejskie) należy:
wybór Sołtysa, Rady Sołeckiej oraz ich odwoływanie oraz, że Zebranie dokonuje wyboru Sołtysa
spośród zgłoszonych kandydatów. Zdaniem Prokuratury zapisy te istotnie naruszają prawo, gdyż
Zebranie Wiejskie jest bytem odrębnym od ogółu uprawnionych do głosowania mieszkańców danej
jednostki pomocniczej chociaż ich skład się pokrywa.

W dniach od 28 lipca 2020 r. do 21 sierpnia 2020 r. przeprowadzone zostały konsultacje
społeczne z mieszkańcami w sprawie projektu zmiany uchwały Rady Gminy Mieścisko w sprawie
nadania Statutów Sołectw Gminy Mieścisko.

Ogłoszenie o konsultacjach, wraz z formularzem ankiety konsultacyjnej do zgłaszania wniosków,
uwag i opinii w ramach prowadzonych konsultacji i projektem uchwały zostały wyłożone do
publicznego wglądu na stronie internetowej Urzędu Gminy Mieścisko i w Biuletynie Informacji
Publicznej Gminy Mieścisko.W ogłoszeniu wskazano przedmiot konsultacji, termin oraz formę.

W wyznaczonym terminie przeprowadzenia konsultacji nie zgłoszono żadnych wniosków, uwag
i opinii do przedstawionego do konsultacji projektu uchwały.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: F83395B4-71D7-4BB8-ADB2-2758F1D706A1. Podpisany Strona 1




